
USNESENÍ 

VLÁDY ČESKÉ REPUBLIKY 
ze dne 25. ledna 2023 č. 56 

 
o zabezpečení přehledu nepotřebných nemovitostí státu  

 

Vláda 

I. schvaluje Zabezpečení přehledu nepotřebných nemovitostí státu obsažené v části III 
materiálu čj. 37/23; 

II. ukládá  

1. ministru financí  

a) do 28. února 2023 zabezpečit prostřednictvím Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových zaslání státním institucím přehledu těch nemovitostí, které jsou na ně 
v katastru nemovitostí evidovány, 

b) do 31. března 2024 předložit do vlády materiál obsahující informace o výsledku šetření 
podle bodu II/2 a II/3, 

2. členům vlády, vedoucím ostatních ústředních orgánů státní správy a organizačních 
složek státu, a statutárním orgánům dalších státních institucí, na které jsou v katastru 
nemovitostí evidovány nemovitosti, s výjimkou ministryně obrany, vedoucích státních 
institucí a statutárních orgánů dalších státních institucí v působnosti Ministerstva obrany, 
zabezpečit do 31. srpna 2023 doplnění přehledu nemovitostí podle bodu II/1a a jeho 
doručení Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových s tím, že u každé 
nemovitosti, která je v přehledu na příslušnou státní instituci evidována, budou uvedeny 
skutečnosti stanovené v příloze tohoto usnesení,  

3. ministryni obrany zabezpečit do 31. srpna 2023 doplnění přehledu nemovitostí podle 
bodu II/1a u nemovitostí, které jsou pro resort Ministerstva obrany a další státní instituce 
spadající do jeho působnosti trvale nepotřebné, a doručení Úřadu pro zastupování státu 
ve věcech majetkových s tím, že u každé nepotřebné nemovitosti budou uvedeny 
skutečnosti stanovené v příloze tohoto usnesení; 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

 

III. doporučuje vedoucím Kanceláře prezidenta republiky, Kanceláře Veřejného ochránce 
práv, Kanceláře Poslanecké sněmovny a Kanceláře Senátu, předsedům Grantové 
agentury České republiky, Ústavního soudu, Akademie věd České republiky, Rady pro 
rozhlasové a televizní vysílání, Technologické agentury České republiky, prezidentu 
Nejvyššího kontrolního úřadu, likvidátorům a konkursním správcům státních podniků, 
zaslat Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových přehled nemovitých věcí 
evidovaných na ně v katastru nemovitostí, k nimž mají příslušnost nebo právo hospodařit, 
se skutečnostmi uvedenými v příloze tohoto usnesení.  

Provedou: 
členové vlády, 
vedoucí ostatních ústředních orgánů státní správy 
a organizačních složek státu, 
statutární orgány dalších státních institucí,  
na které jsou v katastru nemovitostí evidovány nemovitosti 
 
 
 
Na vědomí: 
vedoucí Kanceláře prezidenta republiky,  
vedoucí Kanceláře Veřejného ochránce práv,  
vedoucí Kanceláře Poslanecké sněmovny, 
vedoucí Kanceláře Senátu 
předseda Ústavního soudu, 
předseda Akademie věd České republiky,  
předseda Rady pro rozhlasové a televizní vysílání,  
předseda Technologické agentury České republiky,  
předseda Grantové agentury České republiky,  
prezident Nejvyššího kontrolního úřadu, 
likvidátoři a konkursní správci státních podniků, 
generální ředitelka Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových 
 
 
 
 
 
 
 
prof. PhDr. Petr Fiala, Ph.D., LL.M. 
předseda vlády 
podepsáno elektronicky 


